[image: image1.jpg]Z

G VIP ARTOMOEHMNEN

ДОГОВОР №__________

  г. Нижний Новгород                                                                             “____”________________ 200____г.
Индивидуальный предприниматель  Ларькова Наталья Яковлевна, именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ,  с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель предоставляет Заказчику транспортное средство во временное пользование за плату, а также оказывает Заказчику своими силами услуги по управлению транспортом и по его технической эксплуатации.

1.2 Требование к транспортному средству, марки автомобилей,  срокам и времени аренды, объему и  содержанию оказываемых услуг указывается Заказчиком в Приложении №1 (путевом листе), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3 Исполнитель не несет ответственности по требованиям или претензиям Заказчика, не указанных в путевом листе.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель обязуется:

- Предоставлять Заказчику технически исправный и готовый к эксплуатации автотранспорт во временное пользование за оплату по договоренности. Цена за использование автотранспорта назначается согласно прайс-листу Исполнителя.

-   Предоставлять автотранспорт по предварительным заявкам Заказчика.

- При получении информации от Заказчика о невыходе автомобиля на линию осуществляется его замена автомобилем  того же класса или классом выше.

2.2 Заказчик обязуется:
· Использовать автотранспорт по его прямому назначению в соответствии с настоящим Договором:

· легковые автомобили, лимузины, микроавтобусы и автобусы только для перевозки пассажиров и их багажа весом и габаритами не более допустимого для данной машины.

В случае несоблюдения данных условий, водитель имеет право отказать в перевозке  на автомашине.

· Заказчик имеет право на изменение режима и количества часов заказа только по взаимному согласованию с Исполнителем не менее чем за 24 часа до начала выполнения заказа.
· КУРЕНИЕ в салонах автомобиля СТРОГО ЗАПРЕЩЕНО

· Дополнительные услуги, указанные в Приложении № 1 к настоящему договору (украшения автомобиля) оплачиваются клиентом отдельно согласно прайс-листу Исполнителя.

· Во время исполнения заказа Заказчик несет материальную ответственность за причиненные им повреждения автомобилю. В случае гибели или повреждения арендованного транспортного средства Заказчик  возместит Исполнителю причиненные убытки, если повреждения транспортного средства произошли по вине Заказчика.

· Заказчик оплачивает стоимость разбитой посуды из расчета 200 руб. за единицу.

· Членами экипажа являются работники Исполнителя, которые подчиняются распоряжениям Исполнителя, относящимся к управлению и технической эксплуатации транспортных средств. Заказчик не вправе отдавать распоряжения экипажу, нарушающие правила дорожного движения.

· Своевременно сообщать обо всех возникающих спорных вопросах в офис Исполнителя по телефону:

 8(831) 410-80-80 (24ч.),
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1 Заказчик производит предоплату в размере  ____________________рублей в момент подписания настоящего Договора Сторонами. Оставшаяся сумма за вычетом предоплаты оплачивается Заказчиком Исполнителю за 10 календарных дней до даты предоставления автомобиля в соответствии с условиями Договора.
3.2. Базовая стоимость одного часа работы на момент заключения договора составляет:

Лимузин  __________________________________________________________(руб/час)

Легковой автомобиль________________________________________________(руб/час)
Микроавтобус___________________________________________________(руб/час)

3.3.  При заключении договора более чем, чем за 9 месяцев до даты предоставления автомобиля, все работы между  Исполнителем и Заказчиком будут производиться в соответствии с прайс-листом Исполнителя, действующим на срок оплаты оставшейся суммы, независимо от того, в каком размере была внесена предоплата.
3.4  Время использования транспорта выше 5 минут округляется в сторону увеличения до 30 минут, свыше 30 минут до 1 (одного) часа.

3.5. Выезд автомобиля за ПРЕДЕЛЫ Нижнего Новгорода с общим пробегом до 15 км оплачивается для лимузинов  дополнительно 30 минут работы автомобиля  (от базовой стоимости) для других марок автомобилей как 1 час подачи.

С общим пробегом от 20 до 40 км оплачиваются для лимузинов как 1 час подачи, для других марок автомобилей как 1,5 часа подачи.

3.6 Заказчик возмещает стоимость платных стоянок.

3.7. При расторжении договора по инициативе Заказчика, с Заказчика удерживаются следующие суммы (положение действует при условии, если предложенный автомобиль соответствует требованиям Заказчика):

· менее чем за 6 рабочих дней - 30% от  общей суммы заказа

· менее чем за 4 рабочих дня - 50% от  общей суммы заказа

· в остальных случаях – сумма внесённой Заказчиком предоплаты  НЕ ВОЗВРАЩАЕТСЯ.
3.8. В случае не предоставления транспортного средства к сроку, указанному в путевом листе, но не более чем 1ч.30мин., Заказчик имеет право потребовать соразмерного уменьшения стоимости договора, но не более чем на 10%. Заказчик обязан сообщить об опоздании транспортного средства в офис Исполнителя об опоздании транспортного средства.
3.9. В случае неприезда автомобиля  к Заказчику, Исполнитель выплачивает стоимость заказа и неустойку в размере 10 % от стоимости заказа.

3.10. В случае возникновения каких-либо претензий по качеству услуги Заказчик имеет право на расторжение Договора при условии, что автотранспортом не воспользовался. По прибытии автомобиля Заказчик обязан изложить свои претензии на путевом листе, предоставленном водителем, и в течение 5 дней приехать в офис Исполнителя для урегулирования спора.

3.11 Исполнитель не отвечает за ущерб, потери, травмы, финансовые  потери, моральный ущерб и пр. -  понесенные Заказчиком в результате непредвиденных и/или неконтролируемых со стороны Исполнителя обстоятельств (пробки, действия дорожной службы, правоохранительных органов  и пр.), произошедших не по вине Исполнителя.

3.12 Ответственность за вред, причиненный третьим лицам, арендованным транспортным средством, несет Исполнитель. Исполнитель вправе предъявить к Заказчику регрессные требования по возмещению сумм, выплаченных третьим лицам, если докажет, что вред возник по вине Заказчика.

3.13  Исполнитель не несет ответственности за вещи Заказчика оставленные/забытые в салоне автомобиля.
4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

4.1. В случае возникновения у одной из сторон форс-мажорных обстоятельств (военные действия, стихийные бедствия, решения правительства и т.п.), в результате которых не могут быть выполнены обязательства, вытекающие из договора, эта сторона освобождается от ответственности без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

5.1 Срок  действия настоящего договора устанавливается с “____”__________200___г.   по “____”____________ 200___г.

6. ДОПОЛНЕНИЯ И ПРИМЕЧАНИЯ:

_______________________________________________________________________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

ИП «Ларькова Н.Я»
«МИР ЛИМУЗИНОВ & V.I.P. АВТОМОБИЛЕЙ”                 Фамилия______________________________________
Н. Новгород, пр. Гагарина, д.27
 ГК «ОКА» оф.1212

                             Имя________________________________________________

тел.(831) 410-80-80 (24ч.) 89107908080,
факс (831)465-97-09, (831)422-56-19                    Отчество___________________________________________
ИНН 526100379069

р/с 40802810500000000356                                     Дата рождения________________________________
БИК 042282710

В НФ «ГАРАНТИЯ» ОАО                                    Адрес:______________________________________________
«АКБ САРОВБИЗНЕСБАНК»
Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД                                    ____________________________________________________

e-mail: limuzin-nnov@mail.ru                                                            ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ:
  http://www.limuzin-nnov.ru                                     Серия________________№ ____________________________
                                                                                   Кем выдан ___________________________________________
Индивидуальный предприниматель
                                                                                   Дата выдачи__________________________________________
           М. П.

                                                                      Подпись _______________________________________
_______________(Ларькова Н.Я.)